ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от________________ № ______
О внесении изменений в Перечень
муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ (ред. от 02.05.2015) «О некоммерческих организациях», в соответствии с   Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ (ред. от 31.12.2014) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации" и постановлением Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 16.05.2011 № 1163 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области» в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области».
2. Постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 02.04.2015 № 602 «Об утверждении Перечня муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Сельская правда».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
	О.Ю. Язева

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
от _______________ № _______
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
1. Муниципальное казенное учреждение «Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области»;

2. Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области»;

3. Муниципальное казенное учреждение «Смоленская районная Дума»;
4. Муниципальное казенное учреждение «Комитет по образованию Администрации   муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области»;
5. Муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области»;
6. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры и образования Смоленского района Смоленской области»;
7. Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области»;
8. Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства   Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области»;
9. Муниципальное казенное учреждение «Спортивный клуб «Пригорское» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области;
10. Муниципальное казенное учреждение «Спортивный клуб «Печерск» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области;

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Богородицкая средняя школа Смоленского района Смоленской области;

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Волоковская средняя школа Смоленского района Смоленской области;

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гнездовская средняя школа Смоленского района Смоленской области;

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Касплянская средняя школа Смоленского района Смоленской области;

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Катынская средняя школа Смоленского района Смоленской области;

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кощинская средняя школа Смоленского района Смоленской области;

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Михновская средняя школа Смоленского района Смоленской области;

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Печерская средняя школа Смоленского района Смоленской области;

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пригорская средняя школа Смоленского района Смоленской области;

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Синьковская средняя школа Смоленского района Смоленской области;

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сметанинская средняя школа Смоленского района Смоленской области;
22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стабенская средняя школа Смоленского района Смоленской области;
23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сыр-Липецкая средняя школа Смоленского района Смоленской области;
24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Талашкинская средняя школа Смоленского района Смоленской области;
25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Трудиловская средняя школа Смоленского района Смоленской области;
26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хохловская средняя школа Смоленского района Смоленской области;
27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Архиповская основная школа Смоленского района Смоленской области;
28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верховская основная школа Смоленского района Смоленской области;

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дивасовская основная школа Смоленского района Смоленской области;

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Моготовская основная школа Смоленского района Смоленской области;
31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ольшанская основная школа Смоленского района Смоленской области;
32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чекулинская основная школа Смоленского района Смоленской области;
33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Лубнянская начальная школа – детский сад Смоленского района Смоленской области;
34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка» Смоленского района Смоленской области;

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Зернышко» Смоленского района Смоленской области;

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ласточка» Смоленского района Смоленской области;

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» Смоленского района Смоленской области;

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотая рыбка» Смоленского района Смоленской области;

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Рябинушка» Смоленского района Смоленской области;

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Клеверок» Смоленского района Смоленской области;

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок» Смоленского района Смоленской области;

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» Смоленского района Смоленской области;

43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Русь» Смоленского района Смоленской области;

44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» Смоленского района Смоленской области;

45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка» Смоленского района Смоленской области;
46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик» Смоленского района Смоленской области

47. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Пригорская детская школа искусств» Смоленского района Смоленской области;

48. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Катынская детская школа искусств» Смоленского района Смоленской области;
49. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Сметанинская детская школа искусств» Смоленского района Смоленской области;

50. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Печерская детская школа искусств» Смоленского района Смоленской области;

51. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Кощинская детская школа искусств» Смоленского района Смоленской области;

52. Муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа «Районный дом культуры» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области;

53. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Смоленская межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области;
54. Физкультурно-оздоровительный комплекс Смоленского района Смоленской области.